
 

 

 

 

NIEM rīcības partneru tikšanās  

Starptautiskās palīdzības saņēmēju (SAS) integrācija Latvijas sabiedrībā joprojām ir viens no 

aktuālākajiem jautājumiem valsts politikā. Integrācijas politikas trūkumus izgaismoja arī 

COVID-19 pandēmija, radot jaunus ikdienas izaicinājumus izglītības, tiesu prakses un veselības 

aprūpes sniegšanā personām ar bēgļa vai alternatīvo statusu un patvēruma meklētājiem. 

Lai atzīmētu Starptautisko bēgļu dienu, domnīca “PROVIDUS” organizē šī gada otro rīcības 

partneru tikšanos starptautiskā pētniecības projekta National Integration Evaluation 

Mechanism (NIEM) ietvaros, lai informētu par jaunākajiem secinājumiem par starptautiskās 

aizsardzības saņēmēju uzņemšanu un integrāciju Latvijā.  

Papildus, Apvienoto Nāciju Bēgļu aģentūras (UNHCR) Ziemeļeiropas pārstāvniecība informēs 

par 2019.gadā veiktās aptaujas rezultātiem saistībā ar bēgļu integrāciju Baltijas valstīs. 

Aptaujas mērķis bija noskaidrot pašu bēgļu pieredzi un attieksmi par integrācijas procesu – 

izglītību, valodu, sociālajiem pakalpojumiem, mājokli, nodarbinātību utt.  

Prezentācijas notiks angļu valodā. Pēc prezentācijām būs iespēja uzdot precizējošus 

jautājumus, izteikt komentārus un rosināt priekšlikumus situācijas uzlabošanai.  

Laiks un vieta 

Rīcības partneru tikšanās tiks organizēta vietnē “Zoom” 19.jūnijā, 10:00-11:30. Tikšanās 

dalībniekiem tiks izsūtīts tikšanās links vienu dienu iepriekš. 

 

Dienas kārtība 

10:00 – 10:05 Ievads par tēmu un tikšanās mērķi 

10:05 – 10:20 NIEM salīdzinošais izvērtējums: vispārējas tendences un secinājumi integrācijas 

politikā Eiropā 

10:20 – 10:35 NIEM izvērtējums par Latviju: tendences un secinājumi integrācijas politikā kopš 

2017.gada 

10:35 – 10:55 UNHCR Snap Survey rezultāti un vispārēji secinājumi 

10:55 – 11:25 Jautājumi, komentāri, priekšlikumi. 

11:25 – 11:30 NIEM rīcības partneru tikšanās kopsavilkums.  

 

Lai apstiprinātu dalību, lūdzu, aizpildiet šo formu: https://forms.gle/eFMaz9bCFiEksYyE8  

 

 

 

 

https://forms.gle/eFMaz9bCFiEksYyE8

